
  
       Strategický  rozvojový  dokument  obce

                                Dražíč 

                     
                         2016    -  2025          

                
                

                



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Rozvojový strategický dokument obce Dražíč na období  
                         2016 - 2025

OBSAH

Úvod

I.     SITUAČNÍ ANALÝZA
1.    Charakteristika obce
2.    Obyvatelstvo a hospodářství obce

II.   SWOT  ANALÝZA

III. Strategie
3.   Vize obce Dražíč
4.   Strategické oblasti rozvoje a priority
5.   Plánované záměry obce Dražíč
6.   Realizace strategického plánu rozvoje obce Dražíč

                                                                                                                   

                                                                                                                 2



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Úvod
     Obec Dražíč zpracovala, v rámci svých rozvojových aktivit – 
Rozvojový strategický dokument obce (dále jen SRDO) pro období 2015 –
2025, který se snaží přehledně popsat směr rozvoje obce.  Plán postihuje 
historický vývoj, současnou situaci i návrh opatření směřujících k dalšímu 
zvelebování obce  a vytváření lepších podmínek pro život jejich obyvatel.
      Obec Dražíč jako většina malých obcí se potýká s nízkými obecními 
rozpočty, které značně ztěžují realizaci finančně náročnějších (zejména 
investičních) projektů. Nutností pro úspěšný rozvoj obce se tak stává 
zvyšování efektivity a plánování vynaložených obecních prostředků a 
jejich případné doplnění nebo nahrazení finančními zdroji z fondů EU, 
stáního rozpočtu a dalších nadací nebo fondů.  
   SRDO navazuje na Strategický plán rozvoje mikroregionu Vltavotýnsko 
a obsahově se dělí do tří hlavních částí.- situační analýzy, kde jsou 
charakterizovány základní rysy obce Dražíč, její historie, demografie, 
hospodářství, dopravní obslužnost a další. Tyto informace slouží jako 
vstup pro vypracování SWOT  anlýzy, která je druhou částí SRDO.   Je to 
vlastně rozbor silných a slabých stránek (vnitřní prostředí obce), 
příležitostí a ohrožení (vnější prostředí obce). Provedení analýzy  přispěje 
k rozvíjení silných stránek a příležitostí obce, popř  k eliminaci obecních 
slabin a případných ohrožení. 
SWOT analýza poskytuje informace pro stanovení strategie rozvoje obce, 
která tvoří třetí část dokumentu. Zde je stanovena vize, strategické oblasti, 
priority a konkrétní projektové záměry, spolu s možnostmi jejich 
financování a odhadovanou finanční náročností.

                                                                                                                3
                                                                                                                     



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Strategický plán rozvoje obce navazuje na Strategický rozvojový 
dokument zpracovaný pro roky 2011-2016 a je zpracován  na základě 
všech dostupných informací a podkladů, ale i na základě ústního podání 
občanů a společenských organizací v obci působících.
Zastupitelstvo obce Dražíč v letech 2014-2018 předpokládá, že i 
zastupitelé následujících zastupitelstev budou dokument respektovat a 
měnit jej pouze po zralé úvaze s přihlédnutím k legislativě, ale především 
k aktuální situaci a názorům občanů. Aktualizaci lze provádět průběžně ve 
formě doplňků a příloh.
Dokument byl vypracován zástupci obce  Dražíč.  Listopad 2016
                                                                                                                  
1.Charakteristika území:
 
     Obec Dražíč  se nachází v jižních Čechách, v okrese České Budějovice 
(dříve  v okrese Písek),  zhruba 6 km západně od Bechyně a 10 km 
severozápadně od  Týna nad Vltavou. Obec leží na hranici tří okresů: 
České Budějovice, Písek, Tábor.
    Průměrná nadmořská výška obce je 447 m, nejvýše položené místo je 
510m  v lese Chlum. 
    První doložené písemné prameny o obci (Drazicz) pochází z r.1379.
Podle biskupského katastru patřila ves původně do majetku pražského 
arcibiskupství. Původně tvořil ves jen jeden statek s přidruženými 
polnostmi a stavbami v nedalekých Svatkovicích. Teprve později, na konci
14.století byla postavena místní tvrz.
     Hlavním zdrojem obživy  této obce bývalo vždy zemědělství. 
   
  S účinností od 1. ledna 2007 byla obec  přeřazena z okresu Písek a nyní 
se stala nejsevernější výspou okresu České Budějovice. 
Katastr obce o velikosti 1134 ha je velmi členitý, druhy pozemků se dělí na
půdu zemědělskou (orná, trvalý trav.porost  apod) cca 694 ha, 
nezemědělskou (lesní pozemky, vodní plochy) cca 440 ha                            
                                                                                                                  4 



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

 Dopravní spojení zajišťuje silnice   II.třídy č.105  z Týna nad Vltavou 
směrem na Milevsko, dále pak silnice II.třídy  č.135 do Bechyně.

Obyvatelé bez možnosti automobilové přepravy mohou využívat 
autobusové spoje, které jezdí v pravidelných intervalech v průběhu celého 
dne.

Obec Dražíč má vybudovanou čističku odpadních vod,  zčásti kanalizaci a 
vodovod, disponuje místním rozhlasem, veřejným osvětlením. 

                                                                                                                  
                                                                                                                 
Dražíč je pokryta signálem  nejvýznamnějších mobilních operátorů, 
všechny domy mají možnost připojení k internetu  
Ve všech místních částech obce jsou instalovány sběrné nádoby pro třídění
plastů a skla. V obci  je k dispozici sběrné místo zpětného odběru 
elektrozařízení, velkoobjemového odpadu, nebezpečného odpadu a 
možnost uložení biologicky rozložitelného odpadu.

Hlavní dominantou obce je zámek Dražíč – jednoduchá patrová obdélná 
budova v barokním slohu. Původně renesanční tvrz z doby po roce 1600 
byla v první třetině 18. století na západní straně doplněna přístavbou kaple 
sv. Mikuláše a v polovině téhož století barokně přebudována.
Majitelem zámku je hrabě Leopold Graf Deym . 
 K další drobné lidové architektuře patří kaple sv. Jana Nepomuckého z 
první půle 18. století na jižním okraji Dražíče při silnici do  Chrášťan,
dřevěná zvonice v obci Karlov a Nepomuk,  návesní kaple v obci Vranov . 
Obec Dražíč se skládá z pěti  částí, které všechny leží v katastrálním území
Dražíč:  Březí se nachází asi 2km na západ od Dražíče. Karlov-Nepomuk 
se nachází asi 2,5km na sever od Dražíče.  Vranov, se nachází asi 2,5km 
západně od Dražíče. V katastru lesa Chlum se nachází samota, která je 
součástí obce Dražíč.
V roce 2011 byla obec oceněna titulem Jihočeská vesnice roku.
                                                                                                                     5



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Občané mohou využívat služeb prodejny smíšeného zboží, místní
Dražíčské hospody. Společenský sál je využíván místními  spolky a 
organizacemi k různým kulturním akcím.  V obci je možnost ubytovat se v
zrekontruovaném lihovaru, ze kterého je dnes vybudován pivovar a 
restaurace. Součástí pivovaru je i pěstitelská pálenice. Chloubou obce je 
multifunkční sportovní hřiště, kde probíhají např turnaje v nohejbalu apod.
V katastru obce – v Chlumu stojí chatový tábor pravidelně využívaný v 
průběhu letních prázdnin.

V  okolí je široká nabídka naučných, turistických stezek nebo cyklostezek, 
lesy v okolí jsou rájem pro houbaře a lákají k vycházkám do přírody.  
Nedaleko obce je na řece Vltavě vodní nádrž Orlík s ideálními 
podmínkami pro koupání a rybaření. Obec zde také v letních měsících 
provozuje veřejné tábořiště Lipovsko. 

Na území obce nesídlí žádné sociální ani zdravotní služby. Nejbližší 
zdravotní středisko, zubní ordinace a lékárna jsou ve městě Týn nad 
Vltavou, Bechyně a Bernartice  ve  vzdálenosti  přibližně  11km, 8km a 
7km. Sociální služby zajišťuje firma Ledax z Týna nad Vltavou.

                                                                                                                   
Každoročně jsou obcí a místními spolky (Sbor dobrovolných hasičů, 
Vesnický spolek, Myslivecký spolek Chlum Dražíč, Rybáři, 
Sportovci,Včelaři) pořádány kulturní a společenské akce např. Dětský 
maškarní rej, stavění máje, Den dětí, Drakiáda, Mikulášská nadílka apod.
Pravidelná setkání seniorů, Adventní setkání apod jsou společenské akce, 
které přispívají k rozvoji obce a společenské pospolitosti.          
                                                                                                                 6



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Obec Dražíč je členem SMO Vltava,  Mikroregion Vltavotýnsko a  MAS  
Vltava.
První jmenovaná organizace má za cíl vytvářet na svém území vhodné 
podmínky pro malé a střední podniky, zlepšovat podmínky pro život 
obyvatel, vybudovat kvalitní dopravní infrastrukturu, zlepšovat životní 
prostsředí  mikroregionu, rozvíjet turistický ruch a vystavit rozvoj 
Mikroregionu na solidaritě, společné propagaci a vzájemné spolupráci 
obcí. 

Cílem MAS Vltava je „všestranná podpora trvale udržitelného rozvoje 
daného území – venkovského mikroregionu, zejména činnostmi ve 
prospěch obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a 
středních podniků a dalších subjektů působících na území, s ohledem na 
ochranu přírody a krajiny. Sdružení vytváří a naplňuje rozvojové koncepce
a strategie a rozvíjí mezisektorovou spolupráci.

                                                                                                           7



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

2. O b y v a t e l s t v o   a   h o s p o d á ř s t v í  o b c e    D r a ž í č

K 31.prosinci 2014 žilo v Dražíči 235 lidí, z toho 111 můžů a 124 žen.
Vývoj počtu obyvatel s trvalým pobytem v obci znáhorňuje tabulka č. 1.
Tabulka č. 1  Vývoj počtu obyvatel obce Dražíč
  Rok     2010     2011     2012     2013     2014

 Celkem     215            223     225     234     235

  Muži     106     104     106     111     111

  Ženy     109     119     119     123      124
Zdroj: Český statistický úřad
Počet obyvaltel v posledních letech vykazuje mírný nárůst, ale z 
dlouhodobého pohledu obyvatel ubývá. 
Mezi obyvateli obce není evidován žádný cizinec. 

Průměrný věk obyvatel obce je 46,7 let, u můžů je to  46,3 let  a u žen 
47,2 let.
Vývoj za poledních pět let obsahuje tabulka č.2.
 Tabulka č. 2 Průměrný věk obyvatel obce Dražíč
      Rok    2010     2011    2012    2013    2014

Průměrný věk     48,4     48,0    47,5    46,9     46,7

      Muži     47,4     47,2    47,5    46,4     46,3

      Ženy     49,4     48,7    48    47,5     47,2

Zdroj: Český statistický úřad
Průměrný  věk obyvatel (mužů i žen) má mírně klesající tendenci, přesto je
vyšší  než průměrný věk obyvatel Jihočeského kraje (41,9 let)  i okresu 
České Budějovice (41,4 let).

                                                                                                                  8



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                       

Zaměstnanost obyvatelstva obce Dražíč

 Statistické údaje z roku 2014 uvádí, že z celkového počtu 235 obyvatel je 
10 uchazečů o zaměstnání v evidenci úřadu práce. Podíl nezaměstnaných 
osob  je celkem 5,96 %.

Výčet podnikatelských subjektů , které svou ekonomickou činnost v obci 
vykonávají, je díky velikosti obce a její vzdálenosti od hospodářských 
center regionu nulový. 
Zaměstnavatelé v obci nejsou žádní. 
Drtivá většina obyvatel za prací dojíždí do okolních měst a větších obcí, 
nebo pracují jako OSVČ. 

                                                                                                                9



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

II.  SWOT  ANALÝZA  OBCE  DRAŽÍČ

     SWOT analýza je v praxi nejčastěji využívaným analytickým 
nástrojem, který mohou využívat všechny subjekty od jednotlivce až po 
velké firmy, státy nebo nadnárodní integrační celky. 

     Vstupem pro SWOT analýzu je situační analýza obce Dražíč, ve které 
jsou vystiženy její základní rysy.  SWOT analýzou určíme vnitřní silné a 
slabé stránky obce a také její vnější příležitosti a ohrožení. Zjištěné údaje 
budou dále využity při zpracování strategie rozvoje obce. Výsledky 
nanalýzy jsou pro větší přehlednost rozděleny podle jednostlivých 
strategických oblastí rozvoje obce (viz. III.část dokumentu).

Tab. č. 3  Silné stránky obce Dražíč
                                                   
 Silné stránky    Silné stránky
Ekonomický rozvoj a kvalita života
* spolupráce obce v rámci mikroregionu
* investice do rozvoje a rozšiřování obce
* zájem obyvatel zůstat v obci
* dobré mezilidské vztahy
* udržování místních tradic
* individuální charakter bydlení

Dopravní infrastruktura

Životní prostředí
* krajinné bohatství
* vysoké procento lesních porostů,
   vodních ploch

Rozvoj cestovního ruchu
* atraktivní okolí obce pro turistické
výlety a cykloturistiku

                                                                                                               10



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                
                                                                                                                  
Tab.č.4  Slabé stránky obce Dražíč

           Slabé stránky            Slabé stránky
Ekonomický rozvoj a kvalita života
* odlehlost obce od center regionu a 
větších měst
* nízké průměrné příjmy obyvatel
* nepřítomnost zdravotních a sociálních 
služeb v obci
* nutnost dojíždění za prací a 
vzděláváním
* nízké možnosti kulturního a 
společenského vyžití v obci
* slabá podnikatelská sféra
* nízký obecní rozopočet a obtížná 
realizovatelnost investičních akcí

Dopravní infrastruktura
*nedostatek dopravních spojů ve 
večerních hodinách a o víkendech
* malá bezpečnost chodců a cyklistů 
(nedobudované chodníky)

Životní prostředí
* znečištění a poškozování veřejných 
prostranství (černé skládky)
* nízké využití obnovitelných zdrojů 
energie
* nedokončená infrastruktura 
odpadového hospodářství (kanalizace)
* spalování domovního odpadu a 
vysoký podál fosilních paliv při 
vytápění.

Rozvoj cestovního ruchu a propagace
* společenské prostory s 
nedostatečnou kapacitou a vybavením
* nedostatek ubytovacích zařízení
* nedostatečná propagace obce
* nedotatek turistických cílů v obci

                                                                                                                        

                                                                                                                  11



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                        

Tab.č.5  Příležitosti obce Dražíč

         Příležitosti               Příležitosti

Ekonomický rozvoj a kvalita života
* využití chátrajících objektů v obci
* vytvoření podmínek pro malé a 
střední podnikání
* zapojení obyvatel do veřejného 
života v obci
* rozvoj základních a sociálních služeb
pro občany
* dobudování technické infrastruktury 
v obci (prodloužení vodovodu, 
chybějíci chodníky, dobudování 
kanalizace)
*  zvýšení nabídky volnočasových 
aktivit (např. Vytvořením klubovny, 
knihovny, společeské místnosti)
* zvýšení počtu obyvatel, rozšíření 
obce
* využití lidského kapitálu nově 
přistěhovaných obyvatel pro rozvoj 
obce
* čerpání dotací a grantů v fondů EU, 
státního rozpočtu a dalších nadací a 
fondů.

Dopravní infrastruktura
* atraktivní podmínky pro rozvoj 
cykloturistiky a turistiky
* dobudování chodníků

Životní prostředí
* podpora využití obnovitelncý zdrojů 
energie
* prostor pro rozšiřování veřejné 
zeleně

Rozvoj cestovního ruchu a propagace
* zvýšená propagace obce v rámci 
regionu
* cílená podpora kultury
* podpora turistické infrastruktury
* zvýšená spolupráce s dalšími obcemi v 
oblasti propagace

                                                                                                             12



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                    
Tab.č. 6 Ohrožení obce Dražíč

           Ohrožení              Ohrožení

Ekonomický rozvoj a kvalita života
* úbytek ekonomicky aktivních 
obyvatel 
*dlouhodobá nezaměstnanost
* nezájem občanů o veřejné dění

Dopravní infrastruktura
* nedobudovaná infrastruktura pro chodce
(nedodělané chodníky)
* nevyhovující stav silnice v obce směrem 
od Bechyně  (úzký prostor,ohrožení 
chodců) 

Životní  prostředí
* rostoucí znečišťování ovzduší 
emisemi vzniklými při vytápění 
rodinných domů v důsledku 
spalování pevných paliv a 
domovního odpadu (růst elektřiny)
*nárůst produkce komunálního 
odpadu
* poškození obecních lesů v 
důsledku přírodních pohrom, 
škůdců apod.
*přívalové deště zužují více 
místních částí obce

Rozvoj cestovního ruchu a 
propagace
* ničení obecního majetku a 
znečištění obce neukázněnými 
turisty a chataři

                                                                                                         13



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                 

III. STRATEGIE
3. Vize obce Dražíč, Karlov-Nepomuk,Březí, Vranov
Být nadále obcí zodpovědnou k občanům, životnímu prostředí a tradičním 
hodnotám  a svým rozvojem zvyšovat atraktivitu obce a kvalitu životních 
podmínek obyvatel obce.

Pro obec Dražíč jsou stanoveny čtyři základní strategické oblasti rozvoje:

1. Ekonomický rozvoj a kvalita života
1.2 Technická infrastruktura
1.3. Bezpečnost obyvatel

2. Dopravní infrastruktura
2.1. Motorová doprava
2.2. Bezmotorová doprava

3. Životní prostředí
3.1. Ochrana krajiny
3.2. Obnova a rozšiřování výsadby zeleně
3.3. Úspora energie

4. Rozvoj cestovního ruchu a propagace
4.1. Turistické příležitosti

                                                                                                          14



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                             
Plánované záměry obce Dražíč, Březí, Karlov-Nepomuk, Vranov

Plánované záměry obce Dražíč

Pro období 2015 – 2025 plánuje obec Dražíč realizaci  záměrů, které jsou 
pro větší přehlednost uvedeny jednotlivě v tabulkách a seřazeny dle 
strategických oblastí a priorit. V tabulkách je vždy uveden stručný popis 
záměru, jeho přínosy pro obec, odhadované náklady a předpokládaný 
způsob financování. Termín realizace je  závislý na termínu vyhlášení 
dotačních titulů a zisku finančních prostředků. Seznam plánovaných 
záměrů obce se bude průběžně aktualizovat v průběhu celého plánovaného
období.

                                                                                                                 15



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                               
Tab.č.7  Záměr č.1: Oprava cesty -místní komunikace III.tř.p.č. 1666/1

Záměr
Oprava cesty místní komunikace III.tř. 
„Karlovka“

Strategická oblast, priorita  2.Dopravní infrastruktura- 2.1.doprava 
motorová 2.2.doprava bezmotorová 

Popis záměru a přínost pro 
obec

Opravou této komunikace dojde ke 
zlepšení přístupu k vrtům pro místní 
vodovod, zároveň se zkoriguje odtok 
dešťové vody při dešti

Odhadované náklady 1 700 000 Kč

Způsob financování Oprava je podmíněna ziskem dotace

Tab.č.8 Záměr č.2 : Oprava  chodníků v obci
Záměr Opravy,doplnění a rekonstrukce 

chodníků v obci

Strategická oblast, priorita 2.Dopravní infrastruktura- 2.2. doprava 
bezmotorová

Popis záměru a přínos pro 
obec

Opravou chodníků dojde ke zvýšení 
bezpečnosti chodců a snížení rizika 
dopravních nehod

Odhadované náklady 1 500 000 Kč

Způsob financování Opravy jsou podmíněny ziskem dotací

                                                                                                               16



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Tab.č. 9 Záměr č.3: Oprava a rekonstrukce budovy obecního úřadu

Záměr
Oprava a rekonstrukce budovy 
obecního úřadu,kulturního sálu a 
požární zbrojnice

Strategická oblast, priorita 1.1.Ekonomický rozvoj a kvalita života,
3.3. Úspora energie

Popis záměru a přínos pro 
obec

Opravami a zateplením se sníží energetická
náročnost budovy a ušetří se finance za 
energie

Odhadované náklady 2 500 000 Kč

Způsob financování Oprava je podmíněna ziskem dotace

Tab.č.10: Záměr č. 4: Opravy požárních nádrží v Dražíči a ve Vranově
Záměr Oprava požárních nádrží v Dražíči a ve 

Vranově

Strategická oblast, priorita 1.1.Ekonomický rozvoj a kvalita života,
1.2. Technická infrastruktura

Popis záměru a přínos pro
obec

Opravou a odbahněním se zvýší retenční 
schopnost nádrží, vznikne možnost použití 
vody v případě požárů při ochraně majetku 
občanů.

Odhadované náklady 2 500 000 Kč

Způsob financování Realizace je závislá na zisku dotace

                                                                                                                  17



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                 

Tab.č. 11 Záměr č. 5: Oprava lesních cest
Záměr Oprava lesních cest v obecních lesích

Strategická oblast, priorita 3. Životní prostředí, 3.1.Ochrana krajiny

Popis záměru a přínos pro 
obec

Opravou cest se zlepší přístup a možnost 
příjezdu manipulační a odvozové techniky při
hospodaření v lesích

Odhadované náklady  500 000 Kč

Způsob financování Opravy jsou podmíněny ziskem dotací

Tab.č. 12 Záměr č. 6: Obnova, opravy a údržba obecních cest v místních 
                                    částech obce
Záměr Obnova,opravy a údržba obecních cest v 

místních částech obce

Strategická oblast, priorita  4.Cestovní ruch, 4.1 turistické příležitosti

Popis záměru a přínost pro
obec

Obnovou a opravami cest se zvýší možnost 
turistických výletů a procházek, a dojde k 
propojení a návázání turistických tras

Odhadované náklady 2 000 000 Kč

Způsob financování Využití dotací event. vlastní zdroje

                                                                                                                18



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                             
Tab.č.13  Záměr č. 7: Rozšíření a zlepšení občanské vybavenosti
Záměr Rozšíření a zlepšení občanské 

vybavenosti
Strategická oblast, priorita 1.Ekonomický rozvoj a kvalita  života 

1.2.Technická infrastruktura
Popis záměru a přínos pro 
obec

Pořídit nákupem a rekonstrukcemi  
prostory k zachování obchodu,k zajištění 
kluboven pro spolky,poskytnutí zázemí pro 
obecní techniku event výstavbu obec bytu.

Odhadované náklady 4 000 000 Kč
Způsob financování Vlastní zdroje s využitím dotace

Tab.č.14 Záměr č. 8: Údržba a opravy kapliček a sakrálních staveb
Záměr Údržba a opravy kapliček a sakrálních 

staveb
Strategickoá oblast, priorita 1.Ekonomický rozvoj a kvalita života

4.Rozvoj cestovního ruchu a propagace
Popis záměru a přínos pro
obec

Opravami a údržbou sakrálních staveb se 
zvýší kvalita turistické atraktivnosti obce

Odhadované náklady 1 000 000 Kč
Způsob financování Využití  dotací doplněné   vlastními zdroji

                                                                                                            19   



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Tab.č.15 Záměr č. 9 : Informační, orientačnía turistické značení
Záměr Iinformační, orientačni   a turistické  

značení
Strategická oblast, priorita 1.Ekonomický rozvoj a kvalita života

4.Rozvoj cestovního ruchu a propagace
Popis záměru a přínos pro 
obec

Rozmístěním informačních a orientačních 
tabulí a desek se zvýší turistická  
atraktivnost obce

Odhadované náklady 300 000,-
Způsob financování Využití krajských dotací ´+ vlastní zdroje

Tab.č.16  Záměr č. 10: Odpočinková turistická sezení v místních částech 
obce 
Záměr Odpočinková turistická sezení v místních 

částech obce (tzv.scheltery)
Strategická oblast,priorita 1.Ekonomický rozvoj a kvalita života

4.Rozvoj cestovního ruchu a propagace
Popis záměru a přínos 
pro obec

Vytvořením odpočinkových zón se zvýší 
komfort turistiky a a kvalita turistické 
atraktivnosti obce.

Odhadované náklady 400 000 Kč
Způsob financování  Využití dotace doplněné vlastními 

prostředky
                                                                             
                                                                                                         20
                                                                                                                    



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Tab.č. 17 Záměr č. 11: Dostavba cesty Svatkovice – Karlov
  Záměr Dostavba cesty Svatkovice-Karlov
Strategická oblast, priorita 2 Dopravní infrastruktura

4.rozvoj cestovního ruchu a propagace
Popis záměru a přínos pro
obec

Spojení nedokončené cesty od Svatkovic 
ke Karlovu vytvoří nové bezpečnější 
spojení mimo frekventovanou silnici a 
může sloužit cylklistickým vyjížďkám a 
turistickým procházkám.

Odhadované náklady 2 000 000 Kč
Způsob financování Realizace je závislá na zisku dotace

Tab.č.18 Záměr č. 12: Rekonstrukce lesních cest 
Záměr Rekonstrukce lesní cesty v Chlumu
Strategická oblast, priorita 2 Dopravní infrastruktura
Popis záměru a přínos pro obec Rekonstrukcí cesty se zkvalitní přístup 

k pozemkům obce k  jejich udržování
Odhadované náklady 7 000 000 Kč
Způsob financování Realizace je závislá na zisku dotace

                                                                                                           

                                                                                                             21
                                                                                                             



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Tab.č. 19 Záměr č. 13  Obnova zeleně, dosazování stromů
  Záměr  Obnova zeleně, dosazování stromů 
Strategická oblast, priorita 3.2. Obnova a rozšiřování výsadby zeleně
Popis záměru a přínos pro 
obec

Obnovou, rozvojem a kvalitní údržbou 
zeleně obec podpoří svou image pro 
turisty, cyklisty a další návštěvníky obce. 
Místní obyvatelé získají více prostoru pro 
odpočinek  a  relaxaci v příjemném 
prostředí 

Odhadované náklady  200 000
Způsob financování  Obecní rozpočet, případně využití dotace

Tab.č.20 Záměr č.14: Rozvoj jednotky sboru dobrovolných hasičů
  Záměr   Rozvoj JSDH
Strategická oblast, priorita 1.2. Technická infrastruktura

1.3. Bezpečnost obyvatel
Popis záměru a přínos pro
obec

Rozvojem a vybavením JSDH bude zajiště- 
na větší bezpečnost obyvatel
Rekonstrukce hasičské zbrojnice

Odhadované náklady 2 500 000
Způsob financování Rozvoj JSDH je podmíněn ziskem dotace     
                                                                                                      

                                                                                                          22



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                
                                                                                                          
Katastrální území obce Dražíč, Březí, Karlov-Nepomuk, Vranov

                                                                                                             
                                                                                                            

                                                                                                       23



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                           
Poloha obce Dražíč, Březí, Karlov-Nepomuk, Vranov

                                                                                                               24



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Letecký snímek obce Dražíč

                                                                                                                 25



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

  Letecký snímek  osady Březí

                                                                                                             26



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Letecký snímek osady Vranov

                                                                                                                27



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Letecký snímek osad - Karlov-Nepomuk

                                                                                                              28



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

Letecký snímek – samota Chlum 

Tento rozvojový strategický dokument obce Dražíč byl projednán a 
schválen na zasedání zastupitelstva obce Dražíč dne   29.12.2016           
usnesením č. 115/2016.

……………………….                                     ……………………………..
Karel Kolář                                                      Alena Dědičová
Místostarosta obce                                           starostka obce
                                                                                                                    29



      Rozvojový strategický  dokument obce Dražíč na období 2016 - 2025

                                                                                                                    30


